02 de 18x24, 02 de 24x30, 02 de 30x40 e 02 de 35x03, manual do usuário, registro ativo na
anvisa

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 9.162.997,02 (nove milhões, cento e sessenta e dois mil, novecentos e noventa e
sete reais e dois centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, que orienta o parcelamento do objeto nas
licitações a /m de ampliar a competitividade e garantir e/ciência na aquisição, este
estudo técnico preliminar detalha a decisão de não parcelar o objeto da licitação para